遵化市优化营商环境工作领导小组办公室文件
遵优化营商办〔2018〕14号
关于公布“五十证合一”目录清单的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市政府各部门，市直各单位：

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于加快推进“多证合一”改革的指导意见》（国办发〔2017〕41号）及《河北省人民政府办公厅关于加快推进“多证合一”改革的实施意见》精神，持续深化“多证合一”改革，按照省相关文件要求，结合我市实际，在《遵化市人民政府关于公布“三十八证合一”目录清单通知》基础上，进一步梳理出“五十证合一”目录清单，现予以公布，请各单位认真遵照执行。

附件：遵化市“50证合一”目录清单

2018年7月25日

	遵化市“50证合一”目录清单

	类  别
	序号
	证照事项名称
	办理部门

	三证合一
	1
	营业执照
	工商、市场监管部门

	2
	组织机构代码证
	质检部门

	3
	税务登记证
	税务部门

	五证合一
	4
	统计登记证
	统计部门

	5
	社会保险登记证
	人社部门

	六证合一
	6
	公章刻制备案
	公安部门

	八证合一
	7
	对外贸易经营者备案登记表
	商务部门

	8
	出口货物原产地证明书登记证
	贸易促进部门

	十二证合一
	9
	再生资源回收经营者备案登记
	商务部门

	10
	艺术品经营单位备案
	文化部门

	11
	旅行社分社备案登记证明
	旅游管理部门

	12
	旅行社服务网点备案登记证明
	旅游管理部门

	十五证合一
	13
	出入境检验检疫报检企业备案
	出入境检验检疫部门

	14
	出口货物原产地证申领企业备案
	出入境检验检疫部门

	15
	单用途商业预付卡（集团发卡企业、品牌发卡企业）备案
	商务部门

	二十三证合一
	16
	汽车供应商备案
	商务部门

	17
	汽车经销商备案
	商务部门

	18
	二手车经营主体和二手车交易市场备案
	商务部门

	19
	单位办理公积金缴存登记
	住房公积金管理部门

	20
	道路运输普通货运分公司设立备案
	交通运输部门

	21
	道路货运代理（代办）经营备案
	交通运输部门

	22
	道路客运经营者设立分公司备案
	交通运输部门

	23
	船舶代理、水路旅客运输代理以及水路货物运输代理业务备案
	交通运输部门

	三十八证合一
	24
	煤炭经营企业备案
	发改委

	25
	计算机信息网络国际联网备案
	公安部门

	26
	娱乐服务场所备案
	公安部门

	27
	开锁业备案
	公安部门

	28
	机动车维修业备案
	公安部门

	29
	废旧金属收购业备案
	公安部门

	30
	工程造价咨询企业分支机构备案
	住建部门

	31
	道路普通货物运输和货运站经营者变更名称、地址、法定代表人等备案
	交通运输部门

	32
	从事农村土地承包经营权流转服务的中介组织备案
	农业部门

	33
	商业特许经营企业备案证明
	商务部门

	34
	国际货运代理企业备案
	商务部门

	35
	设立出版物出租企业或者其他单位、个人从事出版物出租业务备案
	出版行政主管部门

	36
	音像制品零售单位变更备案
	出版行政主管部门

	37
	音像制品零售单位注销备案
	出版行政主管部门

	38
	经营快递业务分支机构备案
	邮政管理部门

	四十三证合一
	39
	粮油仓储企业备案
	发改委（粮食部门）

	40
	保安服务公司分公司备案
	公安部门

	41
	物业服务企业及其分支机构备案
	住建部门

	42
	分公司«营业执照»备案
	市场监督管理部门

	43
	船舶交易服务机构备案
	交通运输部门

	五十证合一
	44
	资产评估机构及其分支机构备案
	财政部门

	45
	劳务派遣单位设立分公司备案
	人社部门

	46
	房地产经纪机构及其分支机构备案
	住建部门

	47
	农作物种子生产经营分支机构备案
	农业部门

	48
	外商投资企业商务备案受理
	商务部门

	49
	气象信息服务企业备案
	气象管理部门

	50
	报关单位注册登记证书（进出口货物收发货人）
	海关部门

遵化市优化营商环境工作领导小组办公室   　　     2018年7月25日印发